
11. redna seja                                                       5. točka 
 

 

OBČINA RENČE-VOGRSKO             PREDLOG                 
OBČINSKI SVET                                       

                

 
NASLOV:   
 

SKLEP O IMENOVANJU PREDSTAVNIKA JAVNOSTI V SENATIH ZA 
REŠEVANJE PRITOŽB ZOPER POLICISTE  
 
 
PRAVNA PODLAGA:   
 

 18. člen Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 in – uradno 
prečiščeno besedilo in 88/15), 

 
 
PREDLAGATELJ:   
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
 
 
PRIPRAVLJALEC:  
 
Občinska uprava  
 
 
OBRAZLOŽITEV:   

Ministrstvo za notranje zadeve je pozvalo občine k podaji predlogov za imenovanje 

predstavnikov javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper policiste. Občina Renče-Vogrsko 

lahko predlaga enega predstavnika. 

Zakon o policiji (Uradni list RS, št. 107/2006-UPB2 in 22/10) v 28. členu določa, da se vsak 

posameznik, ki meni, da so bile s policistovim dejanjem ali opustitvijo dejanja pri izvajanju 

policijskih pooblastil povezanih z nalogami iz 3. člena zakona kršene njegove pravice in 

svoboščine, lahko pritoži na Ministrstvo za notranje zadeve ali policijo. Vsako pritožbo mora 

najprej obravnavati in preveriti vsa dejstva v zvezi z njo, vodja organizacijske enote policije, v 

kateri dela policist, na katerega se pritožba nanaša. Z ugotovitvami seznani pritožnika, ki se 

v primeru strinjanja z ugotovitvami vodje organizacijske enote policije lahko odloči, da je s 

tem postopek reševanja pritožbe zaključen. V primeru, da se pritožnik ne strinja z 

ugotovitvami vodje organizacijske enote policije, kakor tudi v primerih, ko iz pritožbe izhaja 

sum storitve kaznivega dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti, mora vodja 

organizacijske enote policije celoten spis takoj odstopiti ministrstvu za notranje zadeve, ki 

vodi nadaljnji postopek reševanja pritožbe. 

Reševanje pritožb na ministrstvu se izvaja v senatih, ki jih sestavljajo trije člani, in sicer: 

– pooblaščenec ministra 

– dva predstavnika javnosti. 

Predstavnike javnosti, ki sodelujejo pri reševanju pritožb nad delom delavcev policije na 

regionalni ravni, na predlog lokalnih skupnosti z območja posamezne policijske uprave 

imenuje in razrešuje minister za notranje zadeve. 

 



11. redna seja                                                       5. točka 
 

 

 
RAZLOGI ZA SPREJETJE: 
 
Občina Renče-Vogrsko je bila s strani Ministrstva za notranje zadeve pozvana k imenovanju 
predstavnika javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper policiste.  
 
 
OCENA STANJA: 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je dne 29. 2. 2016 objavila Povabilo k 
posredovanju kandidature za predstavnika javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper 
policiste. Na javno povabilo je prispela ena kandidatura. 
 
Komisija je na svoji 5. redni seji obravnavala predlog in sprejela sklep, da Občinskemu svetu 
predlaga, naj za predstavnika javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper policiste imenuje 
g. Milana Vončino iz Vogrskega. 
 
 
CILJI IN NAČELA: 
/ 
 
FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE: 
/ 
 
Pripravila: 
Nataša Gorkič Barle, Višja svetovalka 

 
Predlog sklepa: 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno 
prečiščeno besedilo in 88/15) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na __ . redni seji dne 
___ sprejel naslednji 
 
 

SKLEP 
 

1. 
 
Za predstavnika javnosti v senatih za reševanje pritožb zoper policiste se imenuje g. Milana 
Vončino iz Vogrskega 39B, Volčja Draga. 
 

2. 
 

Ta sklep prične veljati takoj. 
 
 
Številka:     
Bukovica, ______________    
  

                                                                                                               
                 Aleš Bucik 
          Župan 


